
            
 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

เรื่อง  สอบราคาจางโครงการตอเติมถนนคอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ  

หมูท่ี 3 ตําบลศาลาดาน 

---------------------------------------------------------- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมคีวามประสงคจะดําเนนิการสอบราคาจาง ตามโครงการตอเตมิถนน

คอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ หมูที่ 3 ตําบลศาลาดาน ขนาดกวาง 6.๐๐ เมตร ยาว 180.๐๐ เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรอืมพีื้นที่ (คสล.) ไมนอยกวา 1,080.00 ตารางเมตร (คอนกรตียาว 180.00 เมตร)  พรอม

ตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีดตามแบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ 

อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน  

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตัง้ไว  1,384,000-บาท (หนึ่งลานสามแสนแปดหมื่นสี่

พันบาทถวน)  

ผูมสีทิธเิสนอราคาจะตองมคุีณสมบัตดิังน้ี 

๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผูเสนอราคา

แสดงหลกัฐานดงักลาวดวย        

๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิารราชการสวนทองถิ่น  

ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

          ๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา

ไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา  692,000.-บาท (หกแสนเกาหมื่นสอง

พันบาทถวน) 

 ๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

กําหนดดูสถานที่กอสรางใน วันพฤหัสบดท่ีี 23 กุมภาพันธ 2560 ระหวางเวลา  ๑0.๐๐น .ถึง 

๑๕.๐๐น. ณ หมูที่ 3 ตําบลศาลาดาน และกําหนดรับฟงคําช้ีแจงรายละเอยีดเพิ่มเตมิในวันและเวลาเดยีว ณ ที่

ทําการองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

             /กําหนดยื่น... 



 

กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่  16 กุมภาพันธ 2560 ถึงวนัท่ี  1 มนีาคม 2560  (ในวันและ

เวลาราชการ) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น . ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน  

ยกเวนวันที่  22 กุมภาพันธ 2560 ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการ

บรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี   2 มนีาคม 2560  ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจาง

ขององคการบรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา)  

ผูสนใจตดิตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,5๐๐.- บาท (หน่ึงพันหารอยบาทถวน) ณ 

กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน ระหวางวันที่  16 เดอืนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕60   ถึงวันท่ี   

1 เดอืนมนีาคม พ.ศ. ๒๕ 60 ดูรายละเอยีดไดทางเว็บไซต www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

และทางเว็บไซต www.saladan.go.th ขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หรอืสอบถามทางโทรศัพท

หมายเลข  ๐๗๕-๖๖๗๒๓๐ ในวันและเวลาราชการ  

     

ประกาศ ณ  วันที่   16  เดอืนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕60 

 

 

 (ลงช่ือ) 

(นายสมพงษ ดํารงอองตระกูล) 

นายกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.gprocurement.go.th/
http://www.saladan.go.th/


สําเนาคูฉบับ 

 

 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

เรื่อง  สอบราคาจางโครงการตอเติมถนนคอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ  

หมูท่ี 3 ตําบลศาลาดาน 

---------------------------------------------------------- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมคีวามประสงคจะดําเนนิการสอบราคาจาง ตามโครงการตอเตมิถนน

คอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ หมูที่ 3 ตําบลศาลาดาน ขนาดกวาง 6.๐๐ เมตร ยาว 180.๐๐ เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรอืมพีื้นที่ (คสล.) ไมนอยกวา 1,080.00 ตารางเมตร (คอนกรตียาว 180.00 เมตร)  พรอม

ตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีดตามแบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ 

อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน  

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตัง้ไว  1,384,000-บาท (หนึ่งลานสามแสนแปดหมื่นสี่

พันบาทถวน)  

ผูมสีทิธเิสนอราคาจะตองมคุีณสมบัตดิังน้ี 

๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผูเสนอราคา

แสดงหลกัฐานดงักลาวดวย        

๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิารราชการสวนทองถิ่น  

ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

          ๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา

ไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา  692,000.-บาท (หกแสนเกาหมื่นสอง

พันบาทถวน) 

 ๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

กําหนดดูสถานที่กอสรางใน วันพฤหัสบดท่ีี 23 กุมภาพันธ 2560 ระหวางเวลา  ๑0.๐๐น .ถึง 

๑๕.๐๐น. ณ หมูที่ 3 ตําบลศาลาดาน และกําหนดรับฟงคําช้ีแจงรายละเอยีดเพิ่มเตมิในวันและเวลาเดยีว ณ ที่

ทําการองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

              

 

              /กําหนดยื่น... 



กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่  16 กุมภาพันธ 2560 ถึงวนัท่ี  1 มนีาคม 2560  (ในวันและ

เวลาราชการ) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น . ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน  

ยกเวนวันที่  22 กุมภาพันธ 2560 ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการ

บรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี   2 มนีาคม 2560  ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจาง

ขององคการบรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา)  

ผูสนใจตดิตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,5๐๐.- บาท (หน่ึงพันหารอยบาทถวน) ณ 

กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน ระหวางวันที่  16 เดอืนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕60   ถึงวันท่ี   

1 เดอืนมนีาคม พ.ศ. ๒๕ 60 ดูรายละเอยีดไดทางเว็บไซต www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

และทางเว็บไซต www.saladan.go.th ขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หรอืสอบถามทางโทรศัพท

หมายเลข  ๐๗๕-๖๖๗๒๓๐ ในวันและเวลาราชการ  

     

ประกาศ ณ  วันที่   16  เดอืนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕60 

 

 

 (ลงช่ือ) 

(นายสมพงษ ดํารงอองตระกูล) 

นายกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................ปลัดอบต.ศาลาดาน 

.......................หัวหนาเจาหนาท่ีพัสด ุ

.......................พิมพ/ราง 

http://www.gprocurement.go.th/
http://www.saladan.go.th/


เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี  10  / ๒๕๖๐ 

สอบราคาจางโครงการตอเติมถนนคอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ  

หมูท่ี 3 ตําบลศาลาดาน 

ตามประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

ลงวันท่ี   16   เดอืน กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕60 

---------------------------------------------- 

  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานซึ่งตอไปนี้เรยีกวา “องคการบรหิารสวนตําบล ”มคีวามประสงคจะ

สอบราคาจางโครงการ ตอเตมิถนนคอนกรตี (คสล.) สายสะพานไทร – บอขยะ หมูที่ 3 ตําบลศาลาดาน ขนาด

กวาง 6.๐๐ เมตร ยาว 180.๐๐ เมตร หนา 0.15 เมตร หรอืมพีื้นที่ (คสล.) ไมนอยกวา 1,080.00 ตาราง

เมตร (คอนกรตียาว 180.00 เมตร)  พรอมตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีดตาม

แบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน 

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตั้งไว    1,384,000.-บาท  (หน่ึงลานสามแสน

แปดหมื่นสี่พันบาทถวน)  

โดยมขีอแนะนําและขอกําหนด ดังตอไปนี้ 

          ๑. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 

                   ๑.๑  แบบรูปรายการละเอยีด 

                    ๑.๒  แบบใบเสนอราคา 

                   ๑.๓   แบบสัญญาจาง 

                    ๑.๔  แบบหนังสอืค้ําประกัน 

                            (๑)  หลักประกันสัญญา 

          ๑.๕ สูตรการปรับราคา 

                  ๑.๖  บทนยิาม 

                            (๑)  ผูเสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกัน 

                            (๒)  การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

                 ๑.๗  แบบบัญชีเอกสาร 

                            (๑)  บัญชีเอกสารสวนที่ ๑ 

                            (๒)  บัญชีเอกสารสวนที่ ๒ 

                    ๒. คุณสมบัตขิองผูเสนอราคา 

๒.๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผู

เสนอราคาแสดงหลักฐานดังกลาวดวย        

๒.๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิาร

ราชการสวนทองถิ่น  ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

 

 

/2.3. ... 



     -2- 

๒.๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอ 

ราคาไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๒.๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๒.๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา 692,000.-บาท (หกแสนเกาหมื่นสอง

พันบาทถวน) 

 ๒.๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

     ๓.    หลักฐานการเสนอราคา 

                             ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว

นอกซองใบเสนอราคา เปน ๒ สวน คอื  

      ๓.๑    สวนที ่๑ อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้ 

                              (๑) ในกรณผูีเสนอราคาเปนนติบิุคคล 

                          (ก)   หางหุนสวนสามัญหรอืหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสอืรับรองการจด

ทะเบียนนติบิุคคล บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมอีํานาจควบคุม (ถามี) พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

                                     (ข)   บรษิัทจํากัดหรอืบรษิัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสอืรับรองการจด

ทะเบียนนติบิุคคล หนังสอืบรคิณหสนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมอีํานาจควบคุม (ถามี) และบัญชีผูถอื

หุนรายใหญพรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

                              (๒) ในกรณผูีเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรอืคณะบุคคลที่มใิชนติบิุคคล ใหยื่นสําเนา

บัตรประจําตัวประชาชนของผูนัน้ สําเนาขอตกลงที่แสดงถงึการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว

ประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทัง้รับรองสําเนาถูกตอง 

                              (๓) ในกรณผูีเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญา

ของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณทีี่ผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคล

ธรรมดาที่มใิชสัญชาตไิทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสอืเดนิทาง หรอืผูรวมคาฝายใดเปนนติบิุคคลใหยื่นเอกสารตามที่

ระบุไวใน (๑) 

                              (๔) สําเนาหนังสอืรับรองการจดทะเบยีนหุนสวนบรษิัทและสําเนาใบทะเบยีน

ภาษมูีลคาเพิ่ม (ถามี) หนังสอืมอบอํานาจ สําเนาหนังสอืรับรองผลงานกอสราง บัญชีรายการกอสรางหรอืใบแจง

ปรมิาณงาน ฯลฯ 

                               (๕) บัญชีเอกสารสวนที่ ๑ ทัง้หมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน

ขอ ๑.๗ (๑) 

                     ๓.๒ สวนที่ ๒ อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้ 

                               (๑) หนังสอืมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณทีี่ผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน 

   /(2)... 

 



(๒) สําเนาหนังสอืรับรองผลงานกอสราง พรอมทัง้รับรองสําเนาถูกตอง 

  ( ๓) บัญชีรายการกอสราง (หรอืใบแจงปรมิาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการวัสดุ อุปกรณคาแรงงาน 

ภาษปีระเภทตางๆ รวมทัง้กําไรไวดวย 

(๔) บัญชีเอกสารสวนที่ ๒ ทัง้หมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ ๑.๗ (๒) 

๔. การเสนอราคา 

                      ๔.๑  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมเีงื่อนไข

ใดๆ ทัง้สิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมอืช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงนิที่เสนอ

จะตองระบุตรงกันทัง้ตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมกีารขูดลบหรอืแกไข หากมกีารขูดลบ ตก เตมิ แกไข เปลี่ยนแปลง

จะตองลงลายมอืช่ือผูเสนอราคา พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 

                ๔.๒  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปรมิาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจางเหมา ใหครบถวน 

ใหเสนอเปนเงนิบาท และเสนอราคาเพยีงราคาเดยีว โดยเสนอราคารวม และหรอืราคาตอหนวย และหรอืตอ

รายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทัง้นี้ ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทัง้ตัวเลขและ

ตัวหนังสอื ถาตัวเลขและตัวหนังสอืไมตรงกันใหถอืตัวหนังสอืเปนสําคัญ โดยคดิราคารวมทัง้สิ้นซึ่งรวมคา

ภาษมูีลคาเพิ่ม ภาษอีากรอื่น และคาใชจายทัง้ปวงไวแลวราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยนืราคาไมนอย

กวา ๙๐ วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอราคาโดยภายในกําหนดยนืราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนได

เสนอไว และจะถอนการเสนอราคามไิด 

          ๔.๓  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดการกอสรางแลวเสร็จไมเกนิ 60 วัน นับถัดจาก 

วันลงนามในสัญญาจาง 

           ๔.๔  กอนยื่นซองสอบราคาผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญาแบบรูปและรายละเอยีดฯลฯ ใหถี่ถวน

และเขาใจเอกสารสอบราคาทัง้หมดเสยีกอนที่จะตกลงยื่นซอง สอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา 

                ๔.๕  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาที่ปดผนกึซองเรยีบรอย จาหนาซองถึง 

ประธานคณะกรรมการเปดซองสอบราคาจาง  โดยระบุไวที่หนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบ

ราคาจางเลขที่ 10 / ๒๕๖๐” โดยยื่นซองตอเจาหนาที่พัสดุ ในวันที่  16 กุมภาพันธ 2560 ถึงวนัท่ี  1 

มนีาคม 2560 ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น . ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน  

ยกเวนวันที่  22 กุมภาพันธ 2560  ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการ

บรหิารสวนตําบล ระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา )ระหวางเวลา ๐๘.๓๐น.ถึง ๑๖.๓๐ น.  

  เมื่อพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด   

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนนิการตรวจสอบคุณสมบัตขิองผูเสนอราคาแตละรายวาเปนผู

เสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นตามขอ  ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศ สอบราคาหรอืไม และ

ประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืกกอนการเปดซองใบเสนอราคา 

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  กอนหรอืในขณะที่มกีารเปดซองใบเสนอราคาวามผูี

เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ  ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ 

เช่ือวามกีารกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  คณะกรรมการฯ  จะตัดรายช่ือผูเสนอ   

ราคารายนัน้ออกจากการเปนผูเสนอราคา     และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืก  และ 

                /องคการ... 

 



-4- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปน ผูทิ้งงาน เวนแตคณะกรรมการฯ

จะวนิจิฉัยไดวาผูเสนอราคารายนัน้เปนผูที่ใหความรวมมอืเปนประโยชนตอการพจิารณาของทางราชการและมไิด

เปนผูรเิริ่มใหมกีารกระทําดังกลาว 

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  กอนหรอืในขณะที่มกีารเปดซองใบเสนอราคาวามผูี

เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ  ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ 

เช่ือวามกีารกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผูเสนอราคา

รายนัน้ออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการ 

คัดเลอืก และองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปน ผูทิ้งงาน  เวนแต

คณะกรรมการฯ จะวนิจิฉัยไดวาผูเสนอราคารายนัน้เปนผูที่ใหความรวมมอืเปนประโยชนตอการพจิารณาของทาง

ราชการและมไิดเปนผูรเิริ่มใหมกีารกระทําดังกลาว 

           ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายช่ือออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุ เปนผูเสนอราคาที่มผีลประโยชน

รวมกัน กับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรอืเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการ

แขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแตวันที่ไดรับแจงจาก

คณะกรรมการเปดซอง สอบราคา การวนิจิฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถอืเปนที่สุด  

           คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืก

ดังกลาวขางตน ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการบริหารสวนตําบล ระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลัน

ตา) ในวันที่ 2 มนีาคม 2560 ตั้งแตเวลา ๑๐.๐๐ น. เปนตนไป  

           การยื่นอุทธรณตามวรรคหา  ยอมไมเปนเหตุใหมกีารขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา   เวนแต

ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง และในกรณทีี่

ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ  และเห็นวาการยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคาที่ได

ดําเนนิการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวงมอีํานาจยกเลกิการเปดซองใบเสนอ 

ราคาดังกลาวได 

                   ๕.  หลักเกณฑและสทิธใินการพจิารณาราคา 

                          ๕.๑  ในการ สอบราคา ครัง้นี้   องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาตัดสนิ

ดวย ราคารวม     

                         ๕.๒  หากผูเสนอราคารายใดมคีุณสมบัตไิมถูกตอง ตามขอ ๒  หรอืยื่นหลักฐานการเสนอ

ราคาไมถูกตองหรอืไม ครบถวนตามขอ ๓ หรอืยื่นซอง สอบราคา ไมถูกตองตามขอ ๔ แลว คณะกรรมการฯจะ

ไมรับพจิารณาราคาของผูเสนอราคารายนัน้ เวนแตเปนขอผิดพลาดหรอืผิดหลงเพยีงเล็กนอย หรอืที่ผิดแผกไป

จากเงื่อนไขของเอกสาร สอบราคา ในสวนที่มใิชสาระสําคัญ ทัง้นี้ เฉพาะในกรณทีี่พจิารณาเห็นวาจะเปน

ประโยชนตอองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเทานั้น  

                      ๕.๓  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานสงวนสทิธไิมพจิารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมี

การผอนผันในกรณดีังตอไปนี้ 

                               (๑)  ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนัน้ ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรอืในหลักฐาน

การรับเอกสารสอบราคาขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

                              /(2)... 



-5- 

     (๒)  ไมกรอกช่ือนติบิุคคลและบุคคลธรรมดา หรอืลงลายมอืช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่ง

อยางใด หรอืทัง้หมดในใบเสนอราคา                             

     (๓)  เสนอรายละเอยีดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน

สาระสําคัญ หรอืมผีลทําใหเกดิความไดเปรยีบเสียเปรยีบแกผูเสนอราคารายอื่น 

                                (๔)  ราคาที่เสนอมกีารขูดลบ ตก เตมิ แกไขเปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามไิดลง

ลายมอืช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 

                            ๕.๔  ในการตัดสนิการ สอบราคา หรอืในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคา 

หรอืองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธใิหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจรงิ  สภาพฐานะ หรอืขอเท็จจรงิอื่นใด

ที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธทิี่จะไมรับราคา หรอืไมทําสัญญาหาก

หลักฐานดังกลาวไมมคีวามเหมาะสมหรือไมถูกตอง 

                          ๕.๕  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานทรงไวซึ่งสทิธทิี่จะไมรับราคาตํ่าสุด  หรอืราคาหนึ่ง

ราคาใดหรอืราคาที่เสนอทัง้หมดก็ได  และอาจพจิารณาเลอืกจางในจํานวน  หรอืขนาด  หรอืเฉพาะรายการหนึ่ง

รายการใด  หรอือาจจะยกเลกิการ  สอบราคา  โดยไมพจิารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพจิารณา  ทัง้นี้เพื่อ

ประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถอืวาการตัดสนิขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเปน

เด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรยีกรองคาเสยีหายใด ๆ  มไิด รวมทัง้องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน จะพจิารณา

ยกเลกิการ สอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูทิ้งงาน  ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการคัดเลอืกหรอืไมก็

ตาม หากมเีหตุที่เช่ือไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจรติ  เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ  หรอืใชช่ือ

บุคคลธรรมดา หรอืนติบิุคคลอื่นมาเสนอราคาแทนเปนตน  

       ในกรณทีี่ผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนนิงานตามสัญญา 

ได คณะกรรมการเปดซองสอบราคา   หรอืองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะใหผูเสนอราคานัน้ช้ีแจงและ

แสดงหลักฐานที่ทําใหเช่ือไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนนิงานตาม สอบราคาจาง  ใหเสร็จสมบูรณ  หากคําช้ีแจง

ไมเปนที่รับฟงได องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธทิี่จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนัน้  

                         ๕.๖ ในกรณทีี่ปรากฏขอเท็จจรงิภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวาผูเสนอราคาที่มสีทิธิ

ไดรับการคัดเลอืกตามที่ไดประกาศรายช่ือไว  ตามขอ  ๔.๕ เปนผูเสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอ

ราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรอืเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยาง

เปนธรรม ตามขอ ๑.๖ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมอีํานาจที่จะตัดรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการ

คัดเลอืกดังกลาวออกจากประกาศรายช่ือตามขอ ๔.๕ และองคการบริหารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณา

ลงโทษผูเสนอราคารายนัน้เปนผูทิ้งงาน 

                  ในกรณนีี้หากปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวา การยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคาที่ไดดําเนนิการ

ไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  ปลัดกระทรวงมอีํานาจยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคา  

ดังกลาวได               

  ๖.  การทําสัญญาจาง 

                       ผูชนะการสอบราคา   จะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๓   กับองคการ

บรหิารสวนตําบลศาลาดานภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและ จะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวน 

/เงินเทากับ... 

 



-6- 

เงนิเทากับรอยละหา (๕%) ของราคาคาจางที่สอบราคาได ใหองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานยดึถอืไว

ในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้ 

             ๖.๑ เงินสด 

                     ๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ท

สัญญาหรอืกอนหนานัน้ไมเกนิ ๓ วัน ทําการ 

                     ๖.๓ หนังสอืค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสอืค้ําประกันดังระบุใขอ ๑.๔ (๑) 

                     ๖.๔ หนังสอืค้ําประกันของบรรษัทเงนิทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย   หรอืบรษิัทเงนิทุน  หรอื

บรษิัทเงนิทุนหลักทรัพย   ที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกจิการเงนิทุนเพื่อการพาณชิย และประกอบธุรกจิค้ําประกัน 

ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงช่ือเวยีนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตาม

แบบหนังสอืค้ําประกัน ดังระบุในขอ ๑ .๔ (๑) 

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 

หลักประกันนี้จะคนืใหโดยไมมดีอกเบี้ย   ภายใน ๑๕ วัน   นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบราคา 

(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 

๗. คาจางและการจายเงิน 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงนิคาจาง โดยแบงออกเปน ๒ งวด ดังนี้ 

งวดท่ี ๑ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงินคาจางในอัตรารอยละ ๔๐ ของ  

คาจาง เมื่อผูรับจาง 

๑.๑ ผูรับจางทําการขึ้นรูปคนทางวางทอขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.00 เมตร จํานวน 18 ทอนพรอมทัง้

ทําที่รับน้ําบรเิวณปากทอทัง้ 2 ดาน แลวเสร็จ 

๑.๒ ผูรับจางทําการตัดดนิ ถมดนิลูกรังและบดอัด ทําการเกรดเกลี่ยบดอัดงานถนนตลอดสายแลวเสร็จ 

1.3 ผูรับจางทําการเทคอนกรตีได 10% หรอื ไดพื้นที่ไมนอยกวา 108 ตารางเมตร รายละเอยีดตาม

แบบแปลน แผนผัง และแบบรูปรายการ แลวเสร็จ ระยะเวลาดําเนนิการ 35 วัน  

งวดท่ี ๒ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงินคาจางในอัตรารอยละ ๖๐ ของ  

คาจาง เมื่อผูรับจาง  

๒.๑ ผูรับจางทําการเทคอนกรตีถนนตลอดความยาวถนน รายละเอยีดตามแบบแปลน แผนผังและแบบ

รูปรายการ พรอมถมดนิขอบทางแลวเสร็จ (ระยะเวลาดําเนนิการ 60วัน นับถัดจากวันทําสัญญา) 

          ๘. อัตราคาปรับ 

            คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ ๐.๒๕ ของคาจางตามสัญญาตอวัน 

          ๙. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

ผูชนะการ สอบราคา ซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสอื หรอืทําสัญญาจางตามแบบดังระบุใน 

ขอ ๑.๓ แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางที่เกดิขึ้นภายในระยะเวลาไมนอย

กวา ๒ ป นับถัดจากวันที่องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรบีจัดการซอมแซม

แกไขใหใชการไดดดีังเดมิภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

                   /10. ...  

 



-๗- 

                   ๑๐. ขอสงวนสทิธใินการเสนอราคาและอื่น ๆ 

                     ๑๐.๑ เงินคาจางสําหรับงานจางครัง้นี้ ไดมาจากงบประมาณประจําป ๒๕60 การลงนามใน

สัญญาจะกระทําไดตอเมื่อองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน มงีบประมาณเพยีงพอแลวเทานัน้  

          ๑๐.๒   เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดคัดเลอืกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับ

จาง และไดตกลงจางตาม สอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองสั่งหรอืนําสิ่งของมาเพื่องานจางดังกลาวเขามา

จากตางประเทศและของนัน้ตองนําเขามาโดยทางเรอืในเสนทางที่ม ีเรอืไทยเดนิอยู  และสามารถใหบรกิารรับขน

ไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏบิัตติาม

กฎหมายวาดวยการสงเสรมิการพาณชิยนาว ีดังนี้  

(๑) แจงการสั่ง หรอื  นําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ   ตอองคการบรหิารสวน 

ตําบลศาลาดานเจาทาภายใน  ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผูรับจางสั่งหรอืซื้อของจากตางประเทศ  เวนแตเปน  

ของที่รัฐมนตรวีาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรอือื่นได 

                   (๒) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรอืไทย  หรอืเรอืที่มสีทิธเิชนเดยีวกับเรอืไทยจาก

ตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเจาทา  ใหบรรทุก

สิ่งของนัน้โดยเรอือื่นที่มใิชเรอืไทย  ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนัน้กอนบรรทุกของลงเรอือื่น หรอืเปนของที่

รัฐมนตรวีาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรอือื่น             

             (๓) ในกรณทีี่ไมปฏบิัตติาม (๑) หรอื (๒) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ

สงเสรมิการพาณชิยนาวี                

            ๑๐.๓  ผูเสนอราคาซึ่งองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดคัดเลอืกแลวไมไปทําสัญญาหรอื

ขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดังระบุไว  ในขอ ๖ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานอาจพจิารณา

เรยีกรองใหชดใชความเสยีหายอื่น (ถามี) รวมทัง้จะพจิารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบยีบของทางราชการ 

  ๑๐.๔  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานสงวนสทิธิ์ที่จะแกไขเพิ่มเตมิเงื่อนไขหรอืขอกําหนด 

ในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงาน อัยการสูงสุด (ถามี) 

      ๑๑. การปรับราคาคางานกอสราง 

       การปรับราคาคางานกอสรางตามสูตรการปรับราคาดังระบุในขอ ๑.๕ จะนํามาใชในกรณีที่คางาน

กอสรางลดลงหรอืเพิ่มขึ้น โดยวธิกีารดังตอไปนี้ 

       ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ สูตรและวธิคีํานวณที่ใชกับสัญญาแบบปรับราคาไดตามมตคิณะรัฐมนตร ี

เมื่อวันที่ ๒๒ สงิหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพจิารณาชวยเหลอืผูประกอบอาชีพงานกอสราง ตามหนังสอืสํานัก

เลขาธกิารคณะรัฐมนตร ีที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สงิหาคม ๒๕๓๒ 

       สูตรการปรับราคา (สูตรคา K) จะตองคงที่ที่ระดับที่กําหนดไวในวันแลวเสร็จตามที่กําหนดไวใน

สัญญา หรอืภายใน ระยะเวลาที่องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดขยายออกไป โดยจะใชสูตรของทาง

ราชการที่ไดระบุไวในขอ ๑.๕ 

๑๒. มาตรฐานฝมอืชาง 

 เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลไดคัดเลอืกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางกอสรางตาม

ประกาศนี้แลวผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏบิัตงิานกอสรางดังกลาวผูเสนอราคาจะตองมแีละใช  

                /ผูผานการ... 



   -8- 

 

ผูผานการทดสอบมาตรฐานฝมอืชาง  จากกระทรวงแรงงานและสวัสดกิารสังคม    หรอืผูมวีุฒบิัตรระดับ  ปวช. 

ปวส. และ ปวท.หรอืเทยีบเทาจากสถาบันการศกึษาที่  ก.พ. รับรองใหเขารับราชการไดในอัตราไมต่ํากวารอยละ 

๑๐ ของแตละสาขาชาง แตจะตองมชีางจํานวนอยางนอย ๑ คน ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้  

        ๑๒.๑ ชางกอสราง หรอืสาขาอื่นที่เกี่ยวของ 

๑๓.  ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพงึปฏิบัตติามหลกัเกณฑที่กฎหมายและระเบยีบ

ไดกําหนดไวโดยเครงครัด 

 

 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 
 

วันที่  16  เดอืน กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕60 
 

 

 

(นายยุทธศักดิ์ สายเส็น) 

ปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน 

หัวหนาเจาหนาที่พัสดุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
	๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
	-2-
	๒.๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
	ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น

